[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС                                                ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                          АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «19» февраля 2021г.                                                                  № 21-п

О внесении изменений в постановление Администрации Шерегешского городского поселения № 108и-п от 30.09.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка Совета ветеранов
на 2020-2022 годы»
В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Шерегешское городское поселение в целях обеспечения социальной поддержки ветеранов и инвалидов, проживающих на территории Шерегешского городского поселения:

      1.  Внести изменения в постановление Администрации Шерегешского городского поселения № 108и-п от 30.09.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка Совета ветеранов на 2020-2022 годы», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.                                                                              1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.                  1.3. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Шерегешского городского поселения и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт Шерегеш, ул. Гагарина,6.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Шерегешского
 городского поселения                                                      В.С. Швайгерт
Приложение 1 к постановлению
Администрации Шерегешского

городского поселения

 от19.02.2021г. № 21-п

Муниципальная программа
«Социальная поддержка Совета ветеранов
на 2020-2022 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Социальная поддержка Совета ветеранов

на 2020-2022 годы»
	Наименование
Программы
	Муниципальная программа

«Социальная поддержка Совета ветеранов на 2020 - 2022 годы», (далее Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Шерегешского городского поселения

	Соисполнители Программы
	Финансово – экономический отдел Администрации Шерегешского городского поселения

	Участники реализации Программы
	Финансово – экономический отдел Администрации Шерегешского городского поселения

	Перечень подпрограмм
	Программа не содержит подпрограмм

	Цели Программы
	Поддержка ветеранов и инвалидов, развитие системы патриотического воспитания молодежи.

	Задачи Программы
	Усиление социальной помощи ветеранам и инвалидам с личностно-ориентированным подходом к человеку; организация различных мероприятий, направленных на изучение героического пошлого ветеранов-земляков с целью формирования патриотического отношения молодежи к своей малой родине и активной гражданской позиции; формирование активной жизненной позиции у граждан пожилого возраста.

	Сроки реализации Программы
	2020 - 2022 годы.

	Ресурсное обеспечение Программы
	Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы из средств местного бюджета
Составит 243,2 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год – 63,20 тысяч рублей;

2021 год – 90,00 тысяч рублей;

2022 год – 90,00 тысяч рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Улучшение качества социальной поддержки ветеранов и инвалидов; проведение культурных мероприятий, экскурсионных выездов, посещение музеев и т.д.; повышение качественного уровня военно-патриотического и духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения молодежи.

Приложение 1 к постановлению
Администрации Шерегешского

городского поселения

 от19.02.2021г. № 21-п

4. Ресурсное обеспечение программы

       Общий объем средств, необходимых для реализации Программы на 2020-2022 годы составляет   243,2 тыс. руб. в том числе по годам:
2020 год - 63,2 тыс. руб.

2021 год - 90 тыс. руб.

2022 год - 90 тыс. руб.
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей местного бюджета на соответствующий финансовый год.

Приложение 1 к постановлению
Администрации Шерегешского

городского поселения

 от19.02.2021г. № 21-п

7. Программные мероприятия
тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1.
	организация поздравлений ветеранов с юбилеями и семей проживающих в браке 50 лет и более
	2,1
	18,0
	18,0

	2.
	денежное поощрение председателя Совета ветеранов, награждение ветеранов
	61,1
	72,0
	72,0

	Итого

	63,2
	90,0
	90,0

_1414843206